cierra el ejercicio 2016 con: US$ 
360 millones de depósitos; US$ 119 millones de préstamos; US$ 30 millones de 
patrimonio y 4.818 clientes.  

2. ESTRUCTURA DE PROPIEDAD 

I. Composición del capital 

Actualmente nuestro capital integrado asciende a $ 415.080.000 (pesos uruguayos 
cuatrocientos quince millones ochenta mil), y nuestro capital social a  
$ 800.000.000 (pesos uruguayos ochocientos millones), sin suscripciones pendientes 
de integración. Las acciones son nominativas. 

Banque Heritage (Uruguay) S.A. es 100% propiedad de HFT International (Guernsey) 
Ltd., que es una compañía 100% subsidiaria de Banque Heritage (fecha de la nueva